cipere possimus: illi enim continuo strepitu, ingenti fragore & tumultu nos surdos reddunt, nostrumque auditum, sensus, rationemque deprauant & perdunt.

Insignis
obceptus.

Tradunt Cosmographi, Nili accolae certis quibusdam locis, propter cōtinuum strepitum, fragorē, & impetum illum vehementem; quo fluuius ille montibus dilabitur, omnes propemodum surdos esse. Idem nobis de mundo dicere licet. Vehemens namque torrens & undosum illud ac spumans mundi mare, tanto impetu ruit, vt nos miseri, qui non ad ripas, sed in eius medio cōmoramur, penitus obsurdescimus, nihilque percipiamus eorum quae in altero mundo geruntur.

Simile.

At nō vidistis vñquam apes cum aluearia sua fauosque parant deserere, sonitu & cymbalorum tinnitu, strepituque quodam dissono ab agricolis sisti, & ad aluearia reuocari? Hoc eodem artificio vitur & ipse Satan: videns enim nos instar apum, fauos & mundi cauernas, vel peccata nostra velle deserere, & in aerem sustolli, eolumque versus volare; a cingitur ambitione, gula, libidine, aliisque ineptiis & vanitatibus, usque per strepit, adeo, vt iter nostrum impediat, volantes sistat, nosque in aluearia sua retrahat. Hæ sunt cæcitates, surditates, & silentia, infortuniaque, quæ nobis vaser ille & nefandus hostis, afferre consuevit.

Hæretici
sunt dæ-
moniacus,
de quo in
Euangelio

Quis porro ille dæmoniacus est, mutus scilicet, & cæcus? Hæreticus scilicet, Sectarius, Calvinista; adeo enim ille cæcutit, & adeo strabo est, vt apertissima quæque & maxime patentia non videat, vt nec montes in eius oculis incurrant, nec ipsa quidem Ecclesia, *Qua mons est in vertice montium*: candelabrum quoque super montem positum, tabernaculum in sole collocatum. Et quæ cæcitas est, Deus immortalis, ne solem quidem posse intueri! penitus namque cæcutit is, qui corpus Christi in Eucharistia nō videt, quod ibidem ea magnitudine, quantitate & substantia includitur, qua in calis ab angelis & beatis animabus conspicitur, licet non eodem modo, vt Theologi loquuntur. Septem etiam Ecclesie Sacramenta, instar septem candelabrorum, de quibus in Apoc. I. lucentia cernere nequit.

O talpam oculis captum! non videt visibile caput Ecclesie, Clemētem scil. VIII. qui instar Noe arcam salutis in mundi huius undis hodie dirigit & moderatur: qui instar Ioseph primus a Rege in mundi huius Agypto dominatur. Eheu, quam cæcus est, qui sexcentos errores, falsitates infinitas, barbarissimos & solœcismos innumeros, in parta illa viginti foliorum ephemeride nequit intueri? At nondum hic finis quin etiam mutus es Calvinista: neque enim de suffragiis Sanctorum, precibusque pro defunctis fundē disloqui cupis. Surdus in te præterea diabolus reddidit: neque enim de Pœnitentia de Quadragesima, de castigatione corporis audire vis: occludis aures imaginibus, traditionibus, gatorio, ac præsertim tremēdo Missæ sacrificio. Vos vero Episcopi, cum dæmonum eiicēdorum potestatem habeatis, hos quoque à diœcelum vestrarū limite procul eicite: tu vero Domine, si ad te nolint conuertere, procul ab Ecclesia tua eosdem ablega.

Quamobrem Domine, redde, obsecro, visum miseris huiusce mundanis, vanitate mundi huius ex cæcatis: visum huiusce aulae mæcipis, qui mundum paradisi cuiusdam loco habet, cum tamen inferno ipso deterior, & mari sit periculosior: visum miseris huiusce mulieribus quæ se forma Iunones & Veneres putant antecellere, quæ se instar reginarum vestiunt & adornant: quæ fragilem hanc pulchritudine corporis tanti faciunt, & præ cæcitate videre nequeunt, eam non nisi florem esse qui mane nascatur, meridie flaccescat, ac vesperi emoriatur: ac non nisi quædam picturam, quæ ad minimum contactum corrumpatur, deleatur, & minima aduersitate & morbo inquinetur. Aperi igitur oculos miseris huiusce dæmoniacis, & aures surdis & obstinatis peccatoribus, inque scelerū profundo ac voragine defixis. Redde loquelam mutis, solue linguæ vinculum miseris pœnitentibus, vt in confessione libere, ac sine vilo impedimēto loqui possint: nobisque gratiam concede, vt mirabilia tua semper in hoc mundo deprædicemus, teque in gloria facie ad faciem contemplemur.

Amen.

FERIA

FERIA II. POST DOMINI-
CAM III. QUADRAG.

Partitio.

- I. Quod iudicia verenda: non querenda.
- II. De verbis illis: Fac & hic in patria.
- III. De miraculis ex donis gratis datis.
- IV. De miraculo gratum facientibus.

Quanta audiimus facta in Capharnaum,
fac & hic in patria tua. Luc. 4.

FIGVRA.

Gen. 34.

TAm variis tamque grauibz Ioseph, Iacobi patriarchæ delictum, casibus fuit impetitus vt quamdiu in patria sua Chanaan vixit, & in domo paterna commoratus est, semper inglorius, semper in tristitia, sine vilo honore vixerit, ac nulla vnquam lætiori fortuna fuerit recreatus. Gregibus seruandis quotidie operam dabat, vitam plebeiam ac mechanicam agebat, à fratribus dein venditus fuit. Verum vbi cœlum mutauit, & in Ægypti regionem deuenit, summo honore affectus, ab omnibus adoratus, ac primus à rege fuit constitutus. Repræsentari mihi Iosephi huius casibus & Saluatoris nostri casus videntur: quamdiu enim in Bethlehem, in qua natus est, substittit, cõtempus & inglorius vixit, ac fabri filius semper est vocitatus: verum vbi alio commigrauit, aliosque terminos ingressus est: honores diuinos cõsecutus est, ac Propheta alicuius eximii loco habitus. Hoc ipsum porro euidenter in Euangelio hodierno demonstratur, quod per duas illas priores historias non parum illustrabitur: vbi legimus: *Nemo Propheta acceptus est in patria sua.* Quod antequam latius deducamus, Spiritum sanctum inuocemus: Deiparæ tamque salutatione Angelica salutemus.